

Nr 206

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa domartjänster i tingsrätter jämte motioner.

(3:e avd.)

Kungl. Maj:t har i propositionen nr 203 under återopande av utdrag av statsrådsprotokollet över justitieärenden för den 6 november 1970 hemställt att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t

a. att i de tingsrätter som anges i den vid statsrådsprotokollet fogade förteckningen inrätta de tjänster för rådman, tillika avdelningsordförande, och rådman som anges i förteckningen.

b. att vidta de övergångsarrangeringar som kan behövas beträffande nuvarande tjänster för personalen i underrätt.

I de likalydande motionerna I: 1379 av herr Lidgard m. fl. och II: 1602 av fru Kristensson har hemställts att riksdagen måtte besluta

1. att ytterligare en rådmanstjänst skall inrättas vid envar av följande tingsrätter, nämligen: Stockholms läns västra, Solna, Uppsala, Linköpings, Jönköpings, Kalmar, Trollhättan, Karlstads, Östersunds, Skellefteå och Haparanda tingsrätter,

2. att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att förhållandena vid Stockholms tingsrätt göres till föremål för översyn så att domarorganisationen kan förstärkas ändamålsenligt.

Utskottet. Vid behandlingen av Kungl. Maj:ts förslag och motionerna i vad dessa angår ytterligare rådmanstjänster har utskottet inte funnit anledning till annan bedömning än departementschefen utom i vad angår Solna tingsrätt. Vid denna tingsrätt är arbetsförhållandena enligt vad utskottet inhämtat sådana att en ytterligare rådmanstjänst bör inrättas även enligt hittills tillämpade principer. I fråga om de i motionerna angivna tingsrätterna i övrigt får förhållandena som hittills löpande beaktas av Kungl. Maj:t. Någon riksdagens åtgärd är där inte erforderlig eller lämplig.

Arbetsförhållandena vid Stockholms rådhusrätt är enligt av utskottet inhämtade uppgifter inte sådana att en föreslagen ny översyn i syfte att förstärka domarorganisationen vid tingsrätten kan anses erforderlig. Rådhusrätten och åklagarmyndigheten har nyligen omorganiserats i enlighet med myndigheternas samstämmande förslag. Ytterligare lokaler ställs till för-

fogande i början av år 1971. Vakanssituationen på åklagarsidan torde inte påverkas av en föreslagen översyn med sikte på domartjänster. Motionerna avstyrks i denna del.

Utskottet hemställer

1. att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag och motionerna I: 1379 och II: 1602, nämnda motioner i vad de avser tjänster för rådmän, bemyndigar Kungl. Maj:t
 - a. att i de tingsrätter som anges i den vid statsrådsprotokollet fogade förteckningen samt i Solna tingsrätt inrätta de tjänster för rådmän, tillika avdelningsordförande, och rådmän som anges i förteckningen och i utskottets yttrande,
 - b. att vidta de övergångsanordningar som kan behövas beträffande nuvarande tjänster för personalen i underrätt,
2. att riksdagen avslår motionerna I: 1379 och II: 1602 i vad de avser en översyn av förhållandena vid Stockholms tingsrätt.

Stockholm den 1 december 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Bohman (m), Fritz Persson (s), Axel Andersson (fp), Rikard Svensson (s), Ivar Johansson (cp), fru Wallentheim (s), herrar Mårtensson (s), Per Jacobsson (fp), Bertil Petersson (s), Bengt Gustavsson (s), Herbert Larsson (s), Nyman (fp), Wååg (s), Kaijser (m) och Olle Eriksson (cp) samt

från andra kammaren: herrar Karlsson i Olofström (s), Almgren (s), Mellqvist (s), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Bergman (s), Lindholm (s), Mattsson (cp), Enskog (fp), fröken Ljungberg (m), herrar Alemyr (s), Källstad (fp), Andersson i Knäred (cp), fru Ludvigsson (s), herrar Elmstedt (cp) och Wennerfors (m).